
                                                               
                                                 24ª Região  
 
================================================================================ 

Conselho Regional de Economia 24ª Região - RO 
 

Rua João Goulart, 2914, Galeria Sbarzi, sala 04 – Bairro São João Bosco 
CEP: 76. 803 -756 –  Porto Velho/RO – fone (69) 3224 -1452 

E-mail: corecon-ro@cofecon.org.br  / site: www.corecon-ro.org.br 
 

 

 

PORTARIA Nº 008/2023 – CORECON-24ª REGIÃO-RO. 
 
                                         
               
 

 
                                                 
   

 O Presidente do Conselho Regional de Economia-24ª Região - RO, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794, de 
17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de 1978 e 
Regimento Interno do CORECON/RO; 

                        
   
 CONSIDERANDO: A Resolução do COFECON nº 2.124, de 30 de janeiro de 2023, que 

aprova o regulamento do 8º Desafio Quero ser Economista 2023; 

 
 CONSIDERANDO: O teor do Ofício Circular 023/2023/COFECON, de 02 de março de 2023; 

 

 CONSIDERANDO A importância do projeto para a sustentabilidade do Sistema 

Cofecon/Corecons, visto que, de maneira lúdica, a iniciativa desperta o interesse de estudantes de ensino 

médio pela profissão de economista. 

 

 
                         R E S O L V E:  
 
 
  Art. 1º - Nomear o Conselheiro Francisco Aroldo Vasconcelos de Oliveira, para coordenar e 

divulgar em Rondônia o projeto 8º Desafio Quero ser Economista 2023; 

 

Art. 1º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

                                  
Porto Velho-RO, 06 de março de 2023. 

 
                 
 

                   Econ. Júlio Cezar Ramos Nogueira 
Presidente 

 
 

 
NOMEIA O ECONOMISTA FRANCISCO AROLDO 
VASCONCELOS DE OLIVEIRA PARA COORDENAR EM 
RONDONIA O PROJETO 8º DESAFIO QUERO SER 
ECONOMISTA. 

mailto:corecon-ro@cofecon.org.br
http://www.corecon-ro.org.br/


                                                               
                                                 24ª Região  
 
================================================================================ 

Conselho Regional de Economia 24ª Região - RO 
 

Rua João Goulart, 2914, Galeria Sbarzi, sala 04 – Bairro São João Bosco 
CEP: 76. 803 -756 –  Porto Velho/RO – fone (69) 3224 -1452 

E-mail: corecon-ro@cofecon.org.br  / site: www.corecon-ro.org.br 
 

 

 

                                        Econ. Júlio Cezar Ramos Nogueira 
Presidente 

mailto:corecon-ro@cofecon.org.br
http://www.corecon-ro.org.br/

	PORTARIA Nº 008/2023 – CORECON-24ª REGIÃO-RO.

